
Domácí práce pro žáky třídy 6.A, 6.B na období 15.-19.6.2020
Předmět: ZEM
Pedagog: Mgr. Eva Hradilová

Milí šesťáci a milé šesťačky, 
tohle zadání je poslední, takže si v něm procvičíte, co jste doposud zjistili o Africe. Zbylé 4 regiony Afriky
pravděpodobně doděláme na začátku školního roku.
Možná se potkáme ve škole, možná ne. Kdyby ne, tak se mějte hezky, užijte si prázdniny a doufám, že se
potkáme v září.

Taky doufám, že vás to se mnou v zeměpisu aspoň trošku bavilo a že si z našeho společného učení něco
odnesete. :-) Na webovce   sli.do     mě můžete ohodnotit   (jak se vám se mnou zeměpis během celého roku líbil)-  
vlevo do řádku   Enter event code zadáte kód  :  62209. Hodnocení je aktivní 15.-21.6.  

1. Vyluštětě křížovku - tvoří ji písmena v barevných rámečcích poskládaná shora dolů. Řešení je na konci.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. x
8.
9.
10.
11.

1. Většinu obyvatel trápí nedostatek vzdělání, což se jedním slovem označuje jako?
2. Nejvyšší vrchol pohoří Kilimandžáro?
3. Plodina, která se pěstuje v Africe? (roste ve formě bobů, mele se na prášek)
4. Největší ostrov?
5. Poušť nacházející se na pobřeží na jihozápadě Afriky?
6. Zkratka nemoci, která trápí obyvatele?
7. Pohoří, které nalezneme na jihu světadílu?
8. Co zabírá podstatnou část světadílu?
9. Záliv, který najdeme kolem rovníku?
10. Největší africké jezero? (jiným názvem Ukerewe)
11. Uměle vybudovaný průplav, který odděluje Afriku od Asie?



2. Najděte v osmisměrce hlavní města některých afrických států a podívejte se do mapy, v kterých státech
leží.

3. Můžete procvičit celou Afriku na těchto webovkách:

https://www.skolasnadhledem.cz/profil/prehled 
E TAKTIK str. 4 – 17.
https://www.geograf.in/cs/ 
https://edu.ceskatelevize.cz/ 
https://online.seterra.com/cs 

ŘEŠENÍ
1.

1. N E G R A M O T N O S T
2. U H U R U
3. K A K A O
4. M A D A G A S K A R
5. N A M I B
6. A I D S
7. D R A Č Í x H O R Y
8. P O U Š T Ě
9. G U I N E J S K Ý
10. V I K T O R I I N O
11. S U E Z S K Ý

https://www.skolasnadhledem.cz/profil/prehled
https://online.seterra.com/cs
https://edu.ceskatelevize.cz/
https://www.geograf.in/cs/

